
月日･曜 都市名 時 間 交通機関 行 程 食 事 宿 泊 地

①
3/20
（水）

下田

羽田空港

ニューヨーク
（JFK）

11:00

16:00
19:45

19:40
20:40
22:00

専用バス

JL-004便

専用バス

伊豆急下田駅より貸切バスにて羽田空港へ
伊豆のへそ・海老名SAにてトイレ休憩
羽田空港到着、出国手続き
日本航空にてニューヨークへ（所要約12時55分）
-------日付変更線通過---------
ニューヨーク（JFK）到着
入国手続き後、専用バスにて市内へ
ホテル到着、チェックイン

昼：－
夕：機内
夜：弁当
*BLTAｻﾝﾄﾞ

ニューヨーク
Hotel
Indigo

Flushing

②
3/21
（木）

ニューヨーク

7:45
8:00

16:30
17:00
19:00

専用バス
（終日）

朝食後、ホテル出発
タウンゼント・ハリス高校訪問
学校見学・授業参加・昼食はカフェテリアにて
タウンゼントハリス高校出発
市内レストランにて夕食
ホテル着

朝：ホテル
昼：各自
夜：ﾚｽﾄﾗﾝ
*アメリカン

連泊

③
3/22
（金）

ニューヨーク

8:00
8:30
10:00
11:30
13:00
16:00
18:00
20:00

専用バス
（終日）

朝食後、ホテル出発
タウンゼント・ハリス高校到着(生徒合流)
グリーン・ウッド墓地(ハリスのお墓)
メトロポリタンミュージアム見学
マンハッタン散策(ハリス高校生徒は15時頃解散）
ライズニューヨーク見学
市内レストランにて夕食
ホテル着

朝：ホテル
昼：各自
夜：ﾚｽﾄﾗﾝ
*日本食

連泊

④
3/23
（土）

ニューヨーク

ニューポート

9:00

14:00

専用バス

徒歩

朝食後、ホテル出発
昼食、途中のサービスエリアにて各自

ニューポート市庁舎到着
市長舎訪問
市内見学（図書館見学やトーローパークなど）
*ニューポート市側との懇親(ピザパーティー)予定

朝：ホテル
昼：各自
夜：各自

ニューポート
Harbor 
Hotel 

& 
Marina

⑤
3/24
（日）

ニューポート

ニューヨーク

午前

13:00

18:00
20:00

徒歩

専用バス

朝食後、ホテル出発
マンションツアー・ペリーのお墓見学

市内見学終了後、ニューヨークへ移動
昼食、途中のサービスエリアにて各自
ニューヨーク着・夕食は市内レストランにて
ホテル着

朝：ホテル
昼：各自
夜：ﾚｽﾄﾗﾝ
*中華料理

ニューヨーク
Hotel
Indigo

Flushing

⑥
3/25
（月）

ニューヨーク

8:30
9:30
12:15
13:00

17:30
19:00

専用バス
（終日）

朝食後、ホテル出発
国連本部（買物・ガイドツアー参加）
グランドセントラル地下にて各自昼食
自由の女神像見学
(時間によってはソーホー地区散策)
夕食は市内レストランにて
ホテル着

朝：ホテル
昼：各自
夜：ﾚｽﾄﾗﾝ
*ｲﾀﾘｱﾝ

連泊

⑦
3/26
（火）

ニューヨーク
（JFK）

10:00
11:00
13:40

専用バス

JL-005便

朝食後、ホテルチェックアウト
ジョン・エフ・ケネディ空港着
帰国の途へ（所要約13時間）
-------日付変更線通過---------

朝：ホテル

機内食
機内泊

⑧
3/27
（水）

羽田空港

下田

17:15
18:30

23:00頃

専用バス
羽田空港到着
入国手続き後、バスにて下田へ
海老名SA、伊東マリンタウンにて休憩
伊豆急下田駅着

機内食

夜：各自

静岡県立下田高等学校様

旅行日：2024年3月20日（水）～3月27日（水）8日間 / 日本航空・羽田空港発着

渡航先：アメリカ（ニューヨーク） 参加者：26名（生徒24名・引率2名） 令和6年2月27日作成


